
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 044-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO PENSO - PERFURO CORTANTE, 

ACESSOS, ATADURA, ALGODÃO, ESPARADRAPO, GAZE, ENTRE OUTROS. 

 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Data do Contrato: 26 de fevereiro de 2024. 

 
Contratadas: 
 

• CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10, n° do contrato: 

094-S/2024, tendo como valor global R$ 27.581,10 (VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E 

OITENTA E UM REAL E DEZ CENTAVOS). 

 

 

• VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, n° do 

contrato: 095-S/2024, tendo como valor global R$ 19.591,22 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E 

NOVENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2117 339030 

1919 15001002 2134 339030 

1919 15001002 2133 339030 

1919 15001002 2110 339030 

1919 15001002 2136 339030 

1919 15001002 2120 339030 

1919 16000000 2125 339030 

1919 16000000 2128 339030 

1919 15001002 2129 339030 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 15001002 2136 339030 

1919 16000000 2128 339030 

1919 15001002 2129 339030 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

 

• OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 27.130.979/0001-

79, n° do contrato: 097-S/2024, tendo como valor global R$ 9.776,02 (NOVE MIL, 

SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS). 

 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 15001002 2136 339030 

1919 15001002 2120 339030 

1919 16000000 2125 339030 

1919 16000000 2128 339030 

1919 15001002 2129 339030 


